Points.........
conioncture

TOURISME

Février 2020

FREQUENTATION TOURISTIQUE

Au mois de février 2020, la fréequentation touristique de la Polynésie
francaise diminue de 7,5 % par rapport a février 2019.

Pour le second mois consecutif, la fréquentation dans
I'hébergement flottant diminue de moitié en lien avec l'absence
d'un navire de croisiere ; les arrivées additionnelles dans
I'hébergement terrestre (+ 13 %) ne compensent pas cette baisse.

Le nombre de nuitées touristiques consommees en fevrier se reduit
(- 8 000 nuitées) pour s'établir a 203 000 nuitées. La durée moyenne
de séjour globale s’allonge d’'une demi-journée a 13,1 jours contre
12,6 jours en février 2019.

Depuis janvier 2020, la Polynésie francaise a accueilli 29 445
touristes, soit une baisse de 7,3 % par rapport a I'année precedente.
Les touristes restent plus longtemps mais le nombre de nuitees
recule a 400 300 nuitées.

NOMBRE DE TOURISTES ACCUEILLIS SUR LES 12 DERNIERS MOIS
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Note de lecture: entre mars 2019 et février 2020, on dénombre 234 328 touristes soit 6,1 % de plus
qu'entre mars 2018 et février 2019

Source : ISPF - Enquéte de fréquentation touristique (EFT)
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Février Cumul
2020 2019 Variation 2020 2019 Variation
Unité : nombre nombre % nombre nombre %
Nombre de touristes 15 497 16 752 -7,5% 29 445 31759 -7,3%
Type d'hébergement
Hébergement terrestre 12 785 11332 12,8% 23 816 21 467 10,9%
Hébergement flottant 2712 5420 -50,0% 5629 10 292 -45,3%
Mode d'hébergement
Hébergement marchand 13 894 15 350 -9,5% 26 224 28 931 -9,4%
Hébergement non-marchand 1603 1402 14,3% 3221 2 828 13,9%
Durée moyenne de séjour des touristes 13,1 12,6 4,0% 13,6 13,3 2,2%
Hébergement marchand 11,4 11,4 0,1% 11,6 11,8 -1,6%
Hébergement non-marchand 28,1 26,2 7,2% 29,7 28,5 4,1%

Source : ISPF - Enquéte de fréquentation touristique (EFT)

En février 2020, 15 497 touristes ont débarqué a ’aéroport de Tahiti-Faa’a, soit 1 255 touristes de moins
qu’en février 2019.

Les effectifs accueillis en hébergement terrestre marchand (11 200 touristes) contribuent pour 7,5 points a la
croissance de ce mois. La hausse de fréquentation concerne tous les marchés hormis la clientéle originaire
d’Asie (- 40 %) dont les déplacements sont limités en raison de l’épidémie du coronavirus. La clientéle
américaine accueillie en hébergement terrestre payant progresse de 20 % et compte 5 900 touristes, soit
1 000 de plus qu’en février 2019. La clientéle de la région du Pacifique est en forte hausse (+ 37 %) sur ce
segment, contribuant pour 1,5 point a l’évolution.

Les touristes métropolitains sont aussi plus nombreux. Ce marché est le seul qui progresse aussi bien sur le
segment terrestre payant (+ 27 %) que non marchand (+ 31 %). L’hébergement non marchand concerne 1 600
touristes et sa hausse contribue pour 1,2 point au résultat de février.

Au mois de février 2020, la Polynésie francaise a accueilli 693 visiteurs de moins qu’en février 2019. Le
nombre d’excursionnistes progresse de 6,8 %, soit 562 passagers supplémentaires. Cependant, cette hausse
ne compense pas la baisse de fréquentation touristique de ce mois.

En cumul depuis janvier, le nombre de visiteurs est en baisse (- 2 046) malgré une hausse de 2,4 % du
nombre d’excursionnistes, soit 11 348 passagers a la journée. Ainsi, le nombre de visiteurs s’établit a
40 793 visiteurs en 2020.

Répartition du hombre de visiteurs par catégorie : cumul de janvier a février 2020

VISITEURS
Nombre : 40 793 (- 4,8 %)

[ ]

TOURISTES EXCURSIONNISTES
Nombre : 29 445 (- 7,3 %) Nombre : 11 348 (+ 2,4 %)
[
[ |
Touristes en hébergement Touristes en croisiére
terrestre intra-polynésienne et en Excursionnistes en croisiére
Nombre : 23 816 (+ 10,9 %) plaisance transpacifique (définition)
Nombre : 5 629 (- 43,3 %) Nombre : 11 348 (+ 2,4 %)

Sources : Port Autonome de Papeete (PAP), ISPF - Enquéte de fréquentation touristique (EFT)




A contrario, l’hébergement flottant ne compte plus que 2 700 touristes et cette baisse contribue
négativement pour 16,2 points a l’évolution globale. La fréquentation diminue principalement pour les
marchés américain et européen dont la baisse conjointe est de 55 %. Ils contribuent respectivement
pour - 36,9 points et pour - 2,9 points au résultat de la croisiére.

La baisse de fréquentation sur la croisiére intra-polynésienne explique le recul de la fréquentation
globale de février et les marchés américain et européen contribuent négativement pour - 6,1 points et
pour - 2,6 points a la croissance (-3,7 points pour [’Asie). Les touristes originaires de France et du
pacifique contribuent pour 4,1 points et pour 1 point.

Sur les deux premiers mois de ’année, le nombre de croisiéristes diminue de 4 600 personnes, ce qui
masque la hausse de 2300 touristes sur le segment terrestre.

Le nombre de nuitées consommées en février recule de 3,8 % en lien avec la baisse des nuitées de
’hébergement flottant (- 50 %). Sur le segment terrestre, la hausse des effectifs conjuguée a la durée
moyenne de séjour qui progresse de 0,2 jour a 11,2 jours en structure payante et de 1,9 jour a 28,1
jours en hébergement non marchand augmentent les nuitées terrestres marchandes (+ 14,5 %) et non
marchandes (+ 22,5%).

En cumul depuis janvier, la durée moyenne de séjour progresse de 0,3 jour a 13,6 jours et le nombre de
nuitées touristiques diminue de 5,2 % par rapport a l’année précédente.

Février Cumul
2020 2019 Variation 2020 2019 Variation

Unité : nombre nombre % nombre nombre %
Etats-Unis 7 119 7 740 -8,0% 12712 14 330 -11,3%
France 3477 2783 24,9% 5 846 4959 17,9%
Europe (hors France) 1611 2 046 -21,3% 3373 3 845 -12,3%
Japon 552 609 -9,4% 970 1127 -13,9%
Nouvelle-Zélande 413 327 26,3% 917 731 25,4%
Australie 446 451 -1,1% 997 1217 -18,1%
Autres pays 1879 2796 -32,8% 4630 5550 -16,6%

Source : ISPF - Enquéte de fréquentation touristique (EFT)
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Croisiére intra-polynésienne : Un séjour sur un navire ayant Papeete pour point d’embarquement et de
débarquement. Les visiteurs utilisant cette forme d’hébergement flottant sont comptabilisés comme des
touristes.

Croisiére transpacifique : Un séjour sur un navire transitant dans les eaux polynésiennes avec un port
d’entrée et de sortie différent et sans aucun hébergement terrestre. Les visiteurs utilisant cette forme
d’hébergement flottant sont comptabilisés comme des excursionnistes.

Excursionnistes : Visiteurs dont le séjour ne comporte aucune nuitée dans un hébergement terrestre ni dans
une croisiére intra-polynésienne. Cela comprend les passagers logés a bord des navires en transit, en croisiére
transpacifique. Ils peuvent visiter le pays pendant un ou plusieurs jours et revenir sur leur bateau pour y
dormir.

Hébergement flottant : Hébergement sur un yacht, voilier, bateau de croisiere.

Hébergement terrestre : Par opposition a un hébergement flottant, hébergement qui n’est pas un yacht, un
voilier ou un bateau de croisiére.

Hébergement marchand / payant : Hébergement payant, comme : un hotel, une pension de famille, une
résidence de tourisme ou une location de vacances.

Hébergement non-marchand : Hébergement non-payant, en général : un hébergement chez des particuliers
(la famille ou les amis) ou dans une structure collective gratuite.

Nuitée touristique : L’unité de compte de la durée du séjour d’un touriste, constituée d'une nuit par personne
passée en hébergement hors de son domicile déclaré. Elle sert a mesurer la durée de séjour moyenne.

Touristes : Visiteurs qui passent au moins une nuit en Polynésie francaise dans un hébergement terrestre ou
dans le cadre d’une croisiére intra-polynésienne.

Touristes en hébergement flottant : Touristes hébergés sur un navire (plaisance, croisiére intra-
polynésienne, yachting). Cela s’oppose aux touristes en hébergement terrestre.

Visiteurs : Personnes non résidentes qui font un voyage en Polynésie francaise pour une durée comprise entre
une nuit et un an. Les passagers en transit et les membres d’équipage sont exclus des visiteurs. Les visiteurs
sont qualifiés de touristes ou d’excursionnistes.




L’Organisation Mondiale du Tourisme (OMT) : L'Organisation Mondiale du Tourisme (OMT) est une
institution spécialisée des Nations-Unies destinée a promouvoir et développer le tourisme. L’OMT tient a
jour un dictionnaire des concepts sur lequel nos définitions s’appuient.

Enquéte Fréquentation Touristique : L’Enquéte Fréquentation Touristique (EFT) a été réalisée par le
Service du tourisme jusqu’en 2006. L’ISPF en a la charge depuis 2007. Cette opération est réalisée toute
’année avec le concours des compagnies aériennes. Pour tous les vols commerciaux atterrissant en
Polynésie francaise, les voyageurs complétent une fiche touristique, qu’ils soient visiteurs ou résidents. Les
informations collectées portent sur les caractéristiques des voyageurs et de leur séjour. L’EFT s’intéresse
aux touristes internationaux et non internes a la Polynésie francaise.

Port Autonome de Papeete : Le Port Autonome de Papeete est un établissement public a caractére
industriel et commercial qui gére la zone portuaire. Il identifie les navires faisant escale en Polynésie
francaise et dénombre leurs passagers et membres d’équipage. Cette source vient compléter la liste des
visiteurs en Polynésie francaise arrivés par voie aérienne.
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De la Polynésie frangaise

FICHE STATISTIQUE

page 7 : Indicateurs mensuels

page 8 : Effectifs mensuels des touristes par pays d’origine
page 9 : Indicateurs cumulés

page 10 : Effectifs cumulés des touristes par pays d’origine

TOURISME
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Février 2020 Février 2019 Variations
Touristes Touristes
Unité : nombre %  nombre % nombre %
NOMBRE DE TOURISTES 15 497 16 752 -1255 -7,5%
Hébergement flottant 2712 5420 -2 708 -50,0%
Hébergement terrestre 12 785 11 332 1453 12,8%
MODE D'HEBERGEMENT
Hébergement marchand 13 894 89,7% 15 350 91,6% -1 456 -9,5%
Hébergement non-marchand 1603 10,3% 1402 8,4% 201 14,3%
TYPE DE VOYAGE
Destination 12 583 81,2% 13 148 78,5% -565 -4,3%
Circuit 2914 18,8% 3604 21,5% -690 -19,1%
CLASSIFICATION PAR GENRE
Masculin 7 817 50,4% 9 046 54,0% -1 229 -13,6%
Féminin 7 680 49,6% 7 706 46,0% -26 -0,3%
Total 15497 100,0% 16 752 100,0% -1 255 -7,5%
TRANCHES D'AGE
0a14ans 654 4,2% 653 3,9% 1 0,2%
15 a 24 ans 890 5,7% 846 5,1% 44 5,2%
25a 34 ans 3006 19,4% 2928 17,5% 78 2,7%
35a44 ans 2728 17,6% 2 644 15,8% 84 3,2%
45 a 54 ans 2 640 17,0% 2765 16,5% -125 -4,5%
55 a 64 ans 2706 17,5% 3253 19,4% -547 -16,8%
65 a 74 ans 2012 13,0% 2 664 15,9% -652 -24,5%
Plus de 75 ans 861 5,6% 999 6,0% -138 -13,8%
Total 15497 100,0% 16 752 100,0% -1 255 -7,5%
CATEGORIES SOCIO-PROFESSIONNELLES
Agriculteur, pécheur, éleveur 105 0,7% 132 0,8% -27 -20,5%
Chef d'entreprise, commercant, artisan 1927 12,4% 1858 11,1% 69 3,7%
Cadre supérieur, profession libérale 4815 31,1% 5394 32,2% -579 -10,7%
Cadre moyen, technicien 1869 12,1% 1847 11,0% 22 1,2%
Employé administratif 722 4,7% 737 4,4% -15 -2,0%
QOuvrier 617 4,0% 570 3,4% 47 8,2%
Retraité 3196 20,6% 4106 24,5% -910 -22,2%
Etudiant 1180 7,6% 1104 6,6% 76 6,9%
Militaire 125 0,8% 103 0,6% 22 21,4%
Sans profession 941 6,1% 901 5,4% 40 4,4%
Total 15497 100,0% 16 752 100,0% -1 255 -7,5%
NUITEES TOURISTIQUES 203 071 211 159 -8 088 -3,8%
DONT NUITEES EN HEBERGEMENT MARCHAND 158 101 174 480 -16 379 -9,4%
DUREE MOYENNE DE SEJOUR (Tous touristes)
Moyenne générale 13,1 12,6 0,5 4,0%
Hébergement marchand 11,4 11,4 0,0 0,1%
Hébergement non-marchand 28,1 26,2 1,9 7,2%
DUREE MOYENNE DE SEJOUR (Francais exclus)
Moyenne générale 9,9 10,6 -0,7 -6,3%
Hébergement marchand 9,5 10,2 -0,7 -6,7%
Hébergement non-marchand 19,2 19,8 -0,6 -2,9%
DUREE MOYENNE DE SEJOUR (Frangais seuls)
Moyenne générale 24,1 22,7 1,4 6,1%
Hébergement marchand 20,5 19,4 1,0 5,3%
Hébergement non-marchand 31,8 30,2 1,7 5,5%,

Source : ISPF - Enquéte de fréquentation touristique (EFT)
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Pays de résidence

Canada

USA (y c. Hawaii)
TOTAL AMERIQUE DU NORD
Argentine

Brésil

Chili

Autre Amérique du Sud
TOTAL AMERIQUE DU SUD
Mexique

Autre Amérique Centrale
TOTAL AMERIQUE CENTRALE
Belgique

Luxembourg

Pays-Bas

Danemark

Finlande

Norvége

Suede

Allemagne

Autriche

Espagne

Italie

Portugal

Royaume-Uni

Russie

Suisse

Autre Europe

TOTAL EUROPE (hors France)
France

TOTAL EUROPE
Australie

Cook

Fidji
Nouvelle-Calédonie
Nouvelle-Zélande
Samoa

Tonga

Autre Pacifique

TOTAL PACIFIQUE
Corée du sud

Taiwan

Hong Kong

Inde

Indonésie

Japon

Malaisie

Philippines

Singapour

Thailande

Autre Asie

Chine

TOTAL ASIE

Afrique

Proche et Moyen orient

TOTAL GENERAL

Février 2020
Touristes

Unité : nombre %
595 3,8%
7119 45,9%
7714 49,8%
76 0,5%
81 0,5%
166 1,1%
38 0,2%
361 2,3%
41 0,3%
11 0,1%
52 0,3%
59 0,4%
16 0,1%
46 0,3%
52 0,3%
16 0,1%
16 0,1%
40 0,3%
339 2,2%
45 0,3%
67 0,4%
71 0,5%
31 0,2%
303 2,0%
39 0,3%
188 1,2%
283 1,8%
1611 10,4%
3477 22,4%
5088 32,8%
446 2,9%
20 0,1%
15 0,1%
403 2,6%
413 2,7%
13 0,1%
1 0,0%
34 0,2%
1345 8,7%
72 0,5%
12 0,1%
31 0,2%
42 0,3%
11 0,1%
552 3,6%
8 0,1%
15 0,1%
34 0,2%
9 0,1%
6 0,0%
99 0,6%
891 5,7%
15 0,1%
31 0,2%
15 497 100,0%

Février 2019
Touristes

nombre %
991 5,9%
7 740 46,2%
8 731 52,1%
82 0,5%
51 0,3%
187 1,1%
42 0,3%
362 2,2%
55 0,3%
20 0,1%
75 0,4%
100 0,6%
14 0,1%
73 0,4%
37 0,2%
20 0,1%
41 0,2%
50 0,3%
587 3,5%
72 0,4%
80 0,5%
77 0,5%
11 0,1%
363 2,2%
43 0,3%
203 1,2%
275 1,6%
2 046 12,2%
2783 16,6%
4829 28,8%
451 2,7%
11 0,1%
15 0,1%
351 2,1%
327 2,0%
3 0,0%
0 0,0%
22 0,1%
1180 7,0%
62 0,4%
56 0,3%
31 0,2%
93 0,6%
13 0,1%
609 3,6%
10 0,1%
29 0,2%
26 0,2%
28 0,2%
5 0,0%
554 3,3%
1516 9,0%
19 0,1%
40 0,2%
16 752 100,0%

Variations
nombre %
-396 -40,0%
-621 -8,0%
-1017 -11,6%
-6 -7,3%
30 58,8%
-21 -11,2%
-4 -9,5%
-1 -0,3%
-14 -25,5%
-9 -45,0%
-23 -30,7%
-41 -41,0%
2 14,3%
-27 -37,0%
15 40,5%
-4 -20,0%
-25 -61,0%
-10 -20,0%
-248 -42,2%
-27 -37,5%
-13 -16,3%
-6 -7,8%
20 181,8%
-60 -16,5%
-4 -9,3%
-15 -7,4%
8 2,9%
-435 -21,3%
694 24,9%
259 5,4%
-5 -1,1%
9 81,8%
0 0,0%
52 14,8%
86 26,3%
10 333,3%

1

12 54,5%
165 14,0%
10 16,1%
-44 -78,6%
0 0,0%
-51 -54,8%
-2 -15,4%
-57 -9,4%
-2 -20,0%
-14 -48,3%
8 30,8%
-19 -67,9%
1 20,0%
-455 -82,1%
-625 -41,2%
-4 -21,1%
-9 -22,5%
-1 255 -7,5%

Source : ISPF - Enquéte de fréquentation touristique (EFT)
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Janvier-Février 2020 Janvier-Février 2019 Variations
Touristes Touristes
Unité : nombre % nombre %  nombre %
NOMBRE DE TOURISTES 29 445 31759 -2 314 -7,3%
Hébergement flottant 5629 10 292 -4 663 -45,3%
Hébergement terrestre 23 816 21 467 2 349 10,9%
MODE D'HEBERGEMENT
Hébergement marchand 26 224 89,1% 28 931 91,1% -2707 -9,4%
Hébergement non-marchand 3221 10,9% 2 828 8,9% 393 13,9%
TYPE DE VOYAGE
Destination 22 897 77,8% 24 878 78,3% -1 981 -8,0%
Circuit 6 548 22,2% 6 881 21,7% -333 -4,8%
CLASSIFICATION PAR GENRE
Masculin 14 827 50,4% 16 410 51,7% -1 583 -9,6%
Féminin 14 618 49,6% 15 349 48,3% -731 -4,8%
Total 29 445 100,0% 31759 100,0% -2 314 -7,3%
TRANCHES D'AGE
0a14ans 1285 4,4% 1236 3,9% 49 4,0%
15 a 24 ans 1777 6,0% 1701 5,4% 76 4,5%
25a 34 ans 5721 19,4% 5 540 17,4% 181 3,3%
35a44 ans 4933 16,8% 4738 14,9% 195 4,1%
45 a 54 ans 4826 16,4% 5072 16,0% -246 -4,9%
55 a 64 ans 5135 17,4% 6 071 19,1% -936 -15,4%
65 a 74 ans 4001 13,6% 5 305 16,7% -1 304 -24,6%
Plus de 75 ans 1767 6,0% 2 096 6,6% -329 -15,7%
Total 29 445 100,0% 31759 100,0% -2 314 -7,3%
CATEGORIES SOCIO-PROFESSIONNELLES
Agriculteur, pécheur, éleveur 239 0,8% 273 0,9% -34 -12,5%
Chef d'entreprise, commercant, artisan 3732 12,7% 3556 11,2% 176 4,9%
Cadre supérieur, profession libérale 8 679 29,5% 9 659 30,4% -980 -10,1%
Cadre moyen, technicien 3441 11,7% 3460 10,9% -19 -0,5%
Employé administratif 1340 4,6% 1394 4,4% -54 -3,9%
QOuvrier 1134 3,9% 1059 3,3% 75 7,1%
Retraité 6 499 22,1% 8 249 26,0% -1750 -21,2%
Etudiant 2 446 8,3% 2142 6,7% 304 14,2%
Militaire 234 0,8% 202 0,6% 32 15,8%
Sans profession 1701 5,8% 1765 5,6% -64 -3,6%
Total 29 445 100,0% 31759 100,0% -2 314 -7,3%
NUITEES TOURISTIQUES 400 282 422 268 -21 986 -5,2%
DONT NUITEES EN HEBERGEMENT MARCHAND 304 731 341 675 -36 944 -10,8%
DUREE MOYENNE DE SEJOUR (Tous touristes)
Moyenne générale 13,6 13,3 0,3 2,2%
Hébergement marchand 11,6 11,8 -0,2 -1,6%
Hébergement non-marchand 29,7 28,5 1,2 4,1%
DUREE MOYENNE DE SEJOUR (Francais exclus)
Moyenne générale 10,3 10,9 -0,6 -5,9%
Hébergement marchand 9,8 10,5 -0,7 -6,6%
Hébergement non-marchand 19,3 21,1 -1,8 -8,6%
DUREE MOYENNE DE SEJOUR (Francgais seuls)
Moyenne générale 27,0 26,1 0,9 3,3%
Hébergement marchand 22,3 22,3 0,0 -0,2%
Hébergement non-marchand 36,4 33,7 2,6 7,8%

Source : ISPF - Enquéte de fréquentation touristique (E
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Pays de résidence

Canada

USA (y c. Hawaii)
TOTAL AMERIQUE DU NORD
Argentine

Bresil

Chili

Autre Amérique du Sud
TOTAL AMERIQUE DU SUD
Mexique

Autre Amérique Centrale
TOTAL AMERIQUE CENTRALE
Belgique

Luxembourg

Pays-Bas

Danemark

Finlande

Norvége

Suede

Allemagne

Autriche

Espagne

Italie

Portugal

Royaume-Uni

Russie

Suisse

Autre Europe

TOTAL EUROPE (hors France)
France

TOTAL EUROPE
Australie

Cook

Fidji
Nouvelle-Calédonie
Nouvelle-Zélande
Samoa

Tonga

Autre Pacifique

TOTAL PACIFIQUE
Corée du sud

Taiwan

Hong Kong

Inde

Indonésie

Japon

Malaisie

Philippines

Singapour

Thailande

Autre Asie

Chine

TOTAL ASIE

Afrique

Proche et Moyen orient

TOTAL GENERAL

Janvier-Février 2020

Unité : nombre
1356

12712
14 068
192
171
305
59
727
70

24

94
122
27
102
113
44

33

84
709
79
161
208
53
628
115
348
547
3373
5 846
9219
997
53

18
1128
917
14

51
3179
132
78

63

68

19
970
14

24

45

19

14
618

2 064
33

61

29 445

Touristes
%
4,6%
43,2%
47,8%
0,7%
0,6%
1,0%
0,2%
2,5%
0,2%
0,1%
0,3%
0,4%
0,1%
0,3%
0,4%
0,1%
0,1%
0,3%
2,4%
0,3%
0,5%
0,7%
0,2%
2,1%
0,4%
1,2%
1,9%
11,5%
19,9%
31,3%
3,4%
0,2%
0,1%
3,8%
3,1%
0,0%
0,0%
0,2%
10,8%
0,4%
0,3%
0,2%
0,2%
0,1%
3,3%
0,0%
0,1%
0,2%
0,1%
0,0%
2,1%
7,0%
0,1%
0,2%

100,0%

Janvier-Février 2019

nombre
1 860

14 330
16 190
225
192
348
90
855
122
58
180
135
25
111
81

36

59
104
979
151
169
204
22
663
127
396
583

3 845
4959
8 804
1217
70

17
892
731

43
2975
137
84

53
144
24
1127
25

65

43

43

10
902

2 657
33

65

31759

Touristes
%
5,9%
45,1%
51,0%
0,7%
0,6%
1,1%
0,3%
2,7%
0,4%
0,2%
0,6%
0,4%
0,1%
0,3%
0,3%
0,1%
0,2%
0,3%
3,1%
0,5%
0,5%
0,6%
0,1%
2,1%
0,4%
1,2%
1,8%
12,1%
15,6%
27,7%
3,8%
0,2%
0,1%
2,8%
2,3%
0,0%
0,0%
0,1%
9,4%
0,4%
0,3%
0,2%
0,5%
0,1%
3,5%
0,1%
0,2%
0,1%
0,1%
0,0%
2,8%
8,4%
0,1%
0,2%

100,0%

Variations
nombre %
-504 -27,1%
-1 618 -11,3%
-2122 -13,1%
-33 -14,7%
-21 -10,9%
-43 -12,4%
-31 -34,4%
-128 -15,0%
-52 -42,6%
-34 -58,6%
-86 -47,8%
-13 -9,6%
2 8,0%
-9 -8,1%
32 39,5%
8 22,2%
-26 -44.1%
-20 -19,2%
-270 -27,6%
-72 -47,7%
-8 -4,7%
4 2,0%
31 140,9%
-35 -5,3%
-12 -9,4%
-48 -12,1%
-36 -6,2%
-472 -12,3%
887 17,9%
415 4,7%
-220 -18,1%
-17 -24,3%
1 5,9%
236 26,5%
186 25,4%
9 180,0%

1

8 18,6%
204 6,9%
-5 -3,6%
-6 -7,1%
10 18,9%
-76 -52,8%
-5 -20,8%
-157 -13,9%
-11 -44.0%
-41 -63,1%
2 4,7%
-24 -55,8%
4 40,0%
-284 -31,5%
-593 -22,3%
0 0,0%
-4 -6,2%
-2 314 -7,3%

Source : ISPF - Enquéte de fréquentation touristique (EFT)

TOUTES LES STATISTIQUES SONT DISPONIBLES SUR WWW.ISPF.PF

Institut de la Statistique de la Polynésie francaise ® BP 395 - 98713 PAPEETE e Tél. : 40 47 34 34 » Fax : 40 42 72 52 » Courriel : ispf@ispf.pf

DIRECTEUR DE LA PUBLICATION : Nicolas PRUD’'HOMME e AUTEUR DE LA PUBLICATION : Teva BELLI » Dépot Iégal : Avril 2020 * ISSN 2118-478X * © ISPF




